г.Костанай

Протокол итогов закупа способом тендера на
Ультразвуковая диагностическая система

28.06.2024г.

Наименование тендера; Ультразвуковая диагностическая система
Наименование заказчика (организатора): КГП «Костанайский областной центр фтизио дул ьмо но л о ги и »
управления здравоохранения акимата Костанайской области.
Адрес заказчика (организатора): 110000, Казахстан, г. Костанай, ул. Баймагамбетова 5.

Присутствовали:
В составе тендерной комиссии:

Председатель комиссии: Байзахов Р.Т. -  и.о.заместитель руководителя по экономическому и
административно-хозяйственному обеспечению;

Заместитель председателя: Жамбай К.- и.о.заведующего отделения внелегочного туберкулеза
и деференциальной диагностики;

Члены комиссии: Жунусов М.К. -  врач бронхолог-эндоскопист
ИрсдавлатоьТП.Х. -  врач УЗИ;
Башенов К.С. -  юрисконсульт.

Секретарь комиссии: Абдигасымова С.Г. - специалист по государственным закупкам.

1. Наименование и краткое описание товаров по лотам:

№ лота Наименование Ед. изм. Кол-во Общая сумма тенге
1 Ультразвуковая диагностическая система щт. 1 18734224

Итого 18734224

- Общая сумма закупа 18 734 224,00 тенге (восемьнадцать миллионов семьсот тридцать
четыре тысяча двести двадцать четыре) тенге. -

2. Наименование, местонахождение и квалификационные данные потенциальных поставщиков,
представивших тендерные заявки:

№
Наименование

потенциального
доставщика

БИН/ИИН Реквизиты
Дата и время

представления
заявки

1 ТОО «Atlant МТ» 110540019744 г.Астана, ул.Б.Майлина, 4/1, офис 117 19.06.2024г.
09:42

2
ТОО «Медико
инновационные
технологии»

061040000012 г.Алматы, ул.Наурызбай батыра, 8 этаж 4 19.06.2024г.
16:47

- Заявки предоставлены в соответствие с требованиями тендерной документации, страницы пронумерованы,
прошиты, заверены подписью.
3. Цена и другие условия тендерной заявки:

3.1. ТОО «Atlant МТ» перечень лотов, заявленные цены:

№
лота

Наименование Ед. изм. Кол-во Общая сумма
тенге

1 Система диагностическая ультрозвуковая стационарная
HS50, Samsung Medison Co., Ltd, Республика Корея шт. 1 18 730 000

Итого 18 730 000

3.1.1 Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный пакет
документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям: ТОО «Atlant МТ»
обладает правоспособностью, является платежеспособным, не имеет налоговой задолженности,
задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным
взносам, социальным отчислениям и отчислениям и/или взносам на обязательное социальное медицинское
страхование, не подлежит процедуре банкротства и ликвидации. Имеет разрешение второй категории
уведомления о начале осуществления деятельности по оптовой реализации медицинских изделий. Изделие
медицинского назначения, предлагаемые ТОО «Atlant МТ» соответствуют требованиям п. 11 Правил

организации проведения закупа и тендерной документации. Член комиссии Ирсдавлатов Ш.Х. (врач УЗИ)
изучив Техническую спецификацию предлагаемой медтехники, принял как соответствующей
спецификации, указанной в тендерной документации. На предлагаемый товар имеется Регистрационное
удостоверение РК МИ (МТ)-0№024620. Предлагаемый товар хранится и перевозится в соответствии с
условиями хранения и транспортировки. Гарантийное обеспечение соответствует требованиям Тендерной
Документации.

3.2. ТОО «Медико-инновационные технологии» перечень лотов, заявленные цены:

№
лота

Наименование Ед. изм. Кол-во Общая сумма
тенге

1 Ультразвуковая диагностическая система Consona N6,
Shenzhen Mindray Bio-Medical Electronics CO., LTD., Китай шт. 1 15 963 000

Итого 15 963 000

3.2.1 Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный пакет
документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям: ТОО «Медико
инновационные технологии» обладает правоспособностью, является платежеспособным, не имеет
налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным
профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям и отчислениям и/или взносам на
обязательное социальное медицинское страхование, не подлежит процедуре банкротства и
ликвидации. Имеет разрешение второй категории уведомления о начале осуществления деятельности
по оптовой реализации медицинских изделий. Изделие медицинского назначения, предлагаемые ТОО
«Медико-инновационные технологии» соответствуют требованиям п. И Правил организации
проведения закупа и тендерной документации. Член комиссии Ирсдавлатов Ш.Х. (врач УЗИ) изучив
Техническую спецификацию предлагаемой медтехники, не приняли как соответствующей
спецификации, указанной в тендерной документации: 1) организатор закупок: Регулировка панели
управление по высоте не более 180 мм, по данным поставщика «Диапазон изменения высоты панели -
300мм»; 2) организатор закупок: Разрешение не менее 1280x800 (ЖК монитора), Наличие трекбол, Не
менее 6 держателей датчиков, Жесткий диск не хуже SSD, по данным поставщика «Данные
отсутствуют»; 3) организатор закупок: Количество цветов не менее 16,7 М (монитора), Наличие
регулировка яркости, Регулировка монитора по высоте не менее 180 мм, по данным поставщика
«Данные отсутствуют»; 4) организатор закупок: PulselnversionHarmonic: вкл., выкл. (в зависимости от
датчика) (2D -  режим), по данным поставщика «Данные отсутствуют»; 5) организатор закупок:
Формат дисплея, Размер не менее 50/50, 30/70, 70/30, Усиление М-режима: 0 -  100, Изменение
мощности 2 -  100 (М - режим), по данным поставщика «Данные отсутствуют»; 6) организатор
закупок: Наличие цветовых карт не менее 11 {Постоянно волновой доплер (CWD), по данным
поставщика «Наличие цветовых карт -  1.1»; 7) организатор закупок: Хранение и транспортировка: -25
-  60 °С., по данным поставщика «Согласно Регистрационному удостоверению № РК МИ (МТ)-

’ 0№026131 (сайта NDDA.kz) температура хранения -20-55 °С»;
В технической спецификации, представленной компанией ТОО «Медико-Инновационные

Технологии», отсутствует ряд точных данных характеристик консоли и некоторых режимов что
несомненно подразумевает их несоответствия, также есть ряд конкретных несоответствий: -Меньшее
количество цветовых карт в постоянно волновом доплере не позволит сделать более лучшие
настройки данного режима, что может повлиять на качество и заключение исследования,
Соответствие температурного режима хранения критически важно для обеспечения его
эффективности, надежности и безопасности.

На предлагаемый товар имеется Регистрационное удостоверение РК МИ (МТ)-0№026131.
Предлагаемый товар хранится и перевозится в соответствии с условиями хранения и транспортировки.
Гарантийное обеспечение соответствует требованиям.Тендерной.Документации.

3.3 На основании пункта 64 Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года
№ 110 тендерная комиссия решила признать победителем • тендера по закупу Ультразвуковая
диагностическая система: по Лоту №1 - БИН 110540019744, ТОО «Atlant МТ», г.Астана,
ул.Б.Майлина, 4/1, офис 117 .

4. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии» управления
здравоохранения акимата Костанайской области в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов

тендера направить подписанный договор поставщику: БИН 110540019744, ТОО «Atlant МТ», г.Астана,
ул.Б.Майлина, 4/1, офис 117

5. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии» управления
здравоохранения акимата Костанайской области разместить текст настоящего протокола на интернет-
ресурсе Заказчика и уведомить о результатах тендера всех потенциальных поставщиков принявших
участиев тендере, путем направления копии протокола итогов.

Председатель комиссии: Байзахов Р.Т.

Заместитель председателя: Жамбай К.

Члены комиссии: Жунусов М.К.

Ирсдавлатов Ш.Х.

Башенов К.С.

Секретарь комиссии: Абдигасымова С.Г.